REQUERIMENTO
(Dos Srs. MAURO BENEVIDES e GONZAGA PATRIOTA)

            Solicita seja convidado o Sr.
Ministro da Justiça, a fim de
manifestar posicionamento a respeito
da Gratificação aos Patrulheiros
Rodoviários.

Excelentíssimo Senhor Deputado: Wellington Dias

  Presidente da Comissão de Fiscalização e Controle,

Os Deputados infra – assinados, com fundamento no
Regimento Interno, requerem a Vossa Excelência após ouvido o
Plenário que seja dirigido convite ao Ministro da Justiça, Dr. José
Gregori, para manifestar-se em torno da cogitada gratificação de
operações especiais aos integrantes da Polícia Rodoviária Federal,
órgão vinculado a aludida Pasta.

Sala das Sessões, em     de maio de 2001

_________________________

MAURO BENEVIDES
Deputado Federal – PMDB-CE

_________________________
GONZAGA PATRIOTA

Deputado Federal – PSB-PE